
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
„Заиграевская средняя общеобразовательная школа“

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Октябрьская, 3 
т. 4-22-13; e-mail: school_l_zaigraevo@govrb.ru; 
сайт: https://sh-zaigraevskava-r81.gosweb.gosuslugi.ru

от 31.03.2025 г.
Приказ

№ 16/1

п. Заиграево

«Об организации тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства 
в общеобразовательных организациях «Заиграевского района»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
04.03.2025 №170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или 
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 №171 «О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458», на основании 
приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от 21.03.2025 № 411 «Об 
определении перечня государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций, в которых проводится тестирование на знание русского языка, достаточное 
для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства и расписания 
проведения указанного тестирования», приказа Управления образования Администрации 
муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 27.03.2025г. 
№143/1 приказываю:

1. Утвердить даты проведения тестирования на знание русского языка, достаточное 
для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования по следующим дням: 13.05.2025 г., 10.06.2025 г., 
08.07.2025 г., 12.08.2025 г., 09.09.2025 г., 14.10.2025 г. с 14.00 ч. до 16.00 ч.

2. Системному администратору сайта Казаковой Е.В. разместить на сайте 
общеобразовательного учреждения информацию о датах проведения тестирования,

mailto:school_l_zaigraevo@govrb.ru
https://sh-zaigraevskava-r81.gosweb.gosuslugi.ru


демонстрационный вариант диагностических материалов для проведения тестирования, 
критерии оценивания знания русского языка.

3. Заместителю директора по УВР Горбик Е.А.:
- создать комиссию по проведению тестирования;

- обеспечить передачу результатов каждого иностранного гражданина, принявшего 
участие в тестировании, в разрезе баллов, полученных за выполнение каждого задания и 
об общем количестве полученных баллов.

- разработать локальные акты тестирующей организации, функционирующие в
общеобразовательном учреждении (акт о создании комиссии по проведению 
тестирования, порядок хранения материалов тестирования: письменных работ,
аудио/видеозаписей и др.).

4. Назначить Е.А. Горбик, заместителя директора по УВР, ответственной за 
деятельность тестирующей организации в МБОУ «Заиграевская СОШ».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

А.А. Бухольцева


